[bookmark: _Hlk145334369][image: ]ＪＩＳマーク表示制度
文書受付印

生産条件等変更届出書

一般財団法人　日本品質保証機構　御中

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　受付番号：

認証契約書第7条、第22条により、又は管理要綱の記載事項に変更がありましたので、下記のとおり届出いたします。届出日：　　　年　　月　　日

被認証者（認証番号：　JQ　　　　　　　　　）

被認証者の氏名又は名称（和文）：
　　　　　　　　   （英文※１）：
代表者の氏名※２（和文）：　　　　　　　　　　　　　　　役職名：
（英文※１）：　　　　　　　　　　　　　　　 　　　  Title:
被認証者の住所（和文）：〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□認証書住所と同じ
[bookmark: OLE_LINK1]　　 （英文※１）：
品質管理責任者名※３　：　　　　　　  　　　　　　　　　       　　署名または記名押印
住　  所※３　　　：〒
所属・役職※３	：
TEL　　　　：　　                　　　  ／ FAX ：
E-mail　　  ：
連絡担当者名※３　：　　　　　　　　　  　　　　　　　　　 　　□品質管理責任者と同じ
住　  所※３　　　：〒
所属・役職※３	：
TEL　　　　：　　                　　　  ／ FAX ：
E-mail　　  ：
※１：英文認証書の発行をご希望のお客さま、並びに海外のお客さまは、英文表記も記載してください。
※２：法人の場合のみ、代表権のある方を記載してください
※3：海外のお客さまは、英文表記を記載してください。
　書類送付先：（チェックを入れてください）
□品質管理責任者、□連絡担当者、□下記担当者（代理人等）

お申し込みいただいたお客さまの個人情報は、試験・審査・認証などの業務にかかわる連絡、調整並びに当機構が実施しております他の業務や新規業務のご案内・市場調査およびそれら業務にかかわる各種情報の提供に限り使用させていただきます。ただし、当機構の責任において、当機構のプライバシーポリシー（http://www.jqa.jp/privacy_policy/）に基づき当機構を認定・登録している組織との間において個人情報を共同利用することがあります。
	お願い：
	①お届けの際には、署名または記名押印された原本をご提出ください。

	②お届けが代理人による申込書類の提出、事務連絡の代行、認証費用の支払いの場合は、必ず「委任状」
をご提出ください。

3

様式番号：8211-37F

変更の内容は以下のとおり；　　　　　　　　　　　　　　　　　受付番号：
	事　　　項
	変更の内容
	変更の
年月日
	変更の理由

	変更前
	変更後

	(1) 認証に係る工場又は事業所、種類等級、鉱工業品又はその加工技術の追加、変更、縮小（備考４、６をご確認ください）

	(2) 被認証者の氏名又は名称

	(3) 被認証者の住所

	(4) 認証に係る工場又は事業所の名称

	(5) 認証に係る工場又は事業所の所在地（表記等）
（移転の場合は(1)にご記入ください）

	(6)法人の場合の代表者に関する事項
（代表者が交代する場合は役職もご記入ください）

	(7) 品質管理責任者に関する事項
（備考7、8、9をご確認ください）

	(8) 認証製品の範囲に関する事項
（備考8、9をご確認ください）

	(9) 品質管理体制に関する事項
（備考8、9をご確認ください）

	(10) 日本産業規格改正に関する事項
（備考8、9をご確認ください）

	(11) その他

本届出に関する確認事項；（該当箇所にチェックを入れてください）
　　１．本届出は；□ 単独の提出です、　□ 定期審査と同時又は同時期の提出です
　　２．本届出の審査は；□ 個別の実施を希望します、　□ 定期審査と同時の実施を希望します

認証書記載事項の変更時に認証書の追加発行を希望される場合は（有料）、必要部数をご記入ください。
※本届出書の内容が認証書記載事項に影響がある場合和文１通（原本）を発行いたしますが、この発行とあわせて認証書の追加発行を希望される場合にご記載ください。
なお英文認証書の発行を希望される場合は、英文表記欄に記入してください。
	内    容
	部数 / 料金（税別）

	和文認証書追加発行
	□　　　通 (１通/ 18,000円)

	英文認証書追加発行
	□　　　通 (１通目/ 25,000円、2通目以降１通/ 18,000円)

	英文表記欄
工場又は事業場の名称　：
工場又は事業場の所在地：

備考
１．本届出書に際しての了承事項は、「JISマーク表示制度認証申込了承事項」を適用します。
２．認証番号ごとに一葉としてください。
３．変更があった事項についてのみ、該当する欄に記入してください。ただし、書ききれない場合は該当箇所に別紙参照の旨ご記入の上、別紙をご用意ください。
４．製品試験の記入（生産条件等変更届出書(３)）が必要になるのは上表事項の(1)にて追加、又は変更する場合です。
５．上表事項の(3)及び(5)については、市町村の合併、行政区画の整理などにより変更が生じた場合に記入してください。
６．上表事項の(1)にて工場又は事業場を追加、又は移転する場合は、工場又は事業場ごとに工場又は事業場周辺の地図、工場又は事業場内の配置図を添付の上、変更後の記載欄に、工場又は事業場に関する情報（工場又は事業場の名称及び所在地、品質管理責任者、所属、役職、TEL、FAX、E-Mail）を追記してください。
[bookmark: OLE_LINK2]７．上表事項の(7)については、変更後の記載欄に、氏名のほか、品質管理責任者に関する情報（所属、役職、住所、TEL、FAX、E-Mail）を追記していただくとともに、資格要件が確認できる資料を添付してください。
８．上表事項の(7)～(10)については、関連する品質管理実施状況説明書の様式を関連する工場ごとに添付してください。
９．必要によっては別紙での添付をお願いいたします。
１０．変更の内容によっては、追加の資料を要求させていただく場合があります。
　　ＪＩＳマーク表示制度　生産条件等変更届出書 (2)
１１．備考以下の不要な部分は作成時に削除していただいて構いません。
様式番号：8211-38E

受付番号：
★　以下は前頁の事項(1)において“追加”“変更”を行う際にご記入ください

製品試験：	□試験データ活用希望
	試験機関名　　　　　　：
ISO/IEC 17025(JIS Q 17025)認定機関名：
□立会試験希望
	試験実施場所　　　　　：□認証に係る工場又は事業場
□その他
　ISO/IEC 17025(JIS Q 17025)対応状況
　：□認定試験所（認定番号　　　　　　　　　　　）
□JQA調査済み（調査日　　　　　　　　　　　）
□未対応（17025記載項目様式（試験場所ごと）を提出
してください）
□JQAの試験所またはJQAが指定する試験所での試験希望
試験成績書発行　　　　：□希望する（　　　　通）
試験品の取り扱い　　　：□返送　　□申込者が試験所にて引取　　□廃棄依頼
		（返送、引取、廃棄にかかわる費用はお客さまのご負担といたします）
· 製品試験の実施において、上記の組合せを希望される場合は、試験項目ごとの実施場所を別紙にてご指定ください。（　□別紙参照：    　　　　　　　　  　　　　　　　  　　　　　　　）
· 第三者試験場所にて立会試験をする場合、「第三者試験場所の利用申込書兼同意書」をご提出ください。

立会試験場所（立会試験場所が工場又は事業場と異なる場合や、複数の工場又は事業場の中から試験場所を指定する場合にご記入ください）
名　称：
　住　所	：〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ □工場又は事業場と同じ ）
連絡担当者：　　　　　　　　　　　　　　	所属・役職	：
TEL：　　　　 　 　　　FAX： 　 　　　        E-mail：

様式番号：8211-60B

image1.png